
Abstract 
This essays main focus lies in identifying the differences between
Scientology as a religion and Scientology as an organization. It
discusses how these differences have affected the members and the
societies views on this religious movement. The essay contains a
historical background, information about the construction of the
movement and descriptions of the theology and therapy, to give the
reader a full view of Scientology as a religion and as an  organization.
To distinguish the differences eyewitness accounts from independent
scientologists plays a heavy part in this investigation. 
 
The summary shows that Scientology as a religion focuses on helping
the individual take control of her life and reach spiritual freedom.
While Scientology as an organization is all about controlling the
individual and mainly focuses on expanding the movement and
making profits. This in turn harms the members and gives society the
idea of Scientology as nothing more than a manipulating cult. 
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1. Introduktion
  
1.1    Inledning 
Scientologi är en nyreligiös rörelse som folk i allmänhet tycks ha åsikter kring. Vare
sig de besitter goda kunskaper om ämnet i fråga eller ej. Med hjälp av massmedia har
scientologi nått ut till befolkningen, genom såväl dagstidningar och skvallerblaskor
som dokumentärer, facklitteratur och celebriteters uttalanden. Till följd av detta har
samhället fått en bild av vad denna rörelse tror på och hur den är organiserad. Denna
framställning har inte alltid varit i scientologirörelsens favör. Ord som sekt,
manipulation, lurendrejeri och hjärntvätt har varit förekommande beskrivningar, då
denna rörelse blivit omdiskuterad i media och även då jag frågat folk i min omgivning
om deras personliga åsikter. Scientologi har också vid tillfällen gått under
beteckningen “världens farligaste sekt”. (Bogdan 2009:342)

Anledningen till all denna negativa press tycks dock vanligtvis inte bero på
scientologernas filosofi, utan på hur organisationen behandlat sina arbetare och
medlemmar. Avhoppare har riktat hård kritik gentemot organisationens ledning. Men
också troende scientologer har valt att vända rörelsen ryggen för att istället utöva
religionen på egen hand. Detta har i sin tur påverkat scientologins rykte negativt. I
dagsläget är det därför en religiös rörelse som varken får fullt stöd från samhället eller
dess invånare. 

1.2    Syfte & frågeställning 
I denna undersökning är mitt syfte att:  
 Beskriva scientologin och dess lära genom att presentera grundaren L Ron    
      Hubbard, redogöra för dess utveckling, beskriva uppbyggnaden 
      genom att presentera rörelsens organisationer och samhällsprogram, samt titta
      närmare på dess teologi och terapibehandlingar.
 Presentera de oberoende/fria scientologerna och deras kritik gentemot  
      scientologirörelsen med hjälp av ett flertal vittnesmål. 

Med denna information kommer läsaren att få en mer omfattande bild av vad
scientologi faktiskt är, vad den står för och hur den är uppbyggd. Samt introduceras till
de oberoende scientologerna och deras kritik gentemot organisationen i fråga. 
Min frågeställning blir således; Hur ser scientologi ut som religion och hur skiljer sig
denna religion från scientologi som organisation och vad får detta för konsekvenser
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dels för de troende och dels för samhällets syn på scientologi?

Jag vill tydliggöra att denna undersökning inte ska uppfattas som en kritik gentemot
scientologi som religion eller filosofi. Den ska snarare betraktas som en undersökning
av rörelsen som helhet, de oberoende scientologerna och deras anmärkningar på
scientologirörelsen som organisation. 

1.3    Metod 
Uppsatsen bygger framför allt på litteraturstudier då jag använt mig av litterära verk i
form av böcker, artiklar och textbaserat material på internet. Jag har också hämtat
fakta från informationsfilmer och redogörelser över internet för att få en bredare
kunskap om ämnet i fråga. Förutom dessa källor har jag även arbetat en del med
fältforskning, då jag haft kontakt med scientologen Stefan Tunedal. Dessutom har jag
besökt en av hans föreläsningar. 
     Med hjälp av alla dessa informationskällor har jag sammanställt min undersökning
och kommit fram till min slutsats. 

För min forskning har det stundtals varit problematiskt att bevara en objektiv syn på
scientologirörelsen, då jag tagit del av dessa vittnesmål. Jag har dock försökt att finna
en bra balans mellan de subjektiva och de facklitterära källorna i min
sammanställning. 

1.4    Källmaterial
I denna uppsats har jag nyttjat information direkt från scientologernas officiella
hemsida och även filmer producerade av scientologirörelsen. Då jag vill försäkra mig
om att jag fått rätt uppfattning om deras tro och terapimetoder.

För att finna kritik gentemot organisationen har jag använt mig av Stefan Tunedals
självbiografi De hånfulla, där han berättar om sin turbulenta tid i rörelsen. Jag har
också hämtat information från oberoendeförklaringar publicerade av fria scientologer.
Förutom dessa källor har jag även nyttjat boken Manipulering pågår för att samla på
mig fler vittnesmål. Även material från hemsidorna KSW Sverige, Free Zone och
Ron’s Org, som alla bedrivs av fria scientologer, har kommit till använding. 

För att få en bra överblick av hela rörelsen har jag också studerat faktaböcker så som
The Church of Scientology av Gordon Melton, Scientology - Fra terapi til religion av
Dorthe Refslund Christensen, samt kapitel ur boken Scientology av James R. Lewis. 
     Alla dessa faktaböcker ser jag som bra komplement till mina andra mer subjektiva
källor. Stefan Tunedals bok utgår ifrån hans egna erfarenheter inom
scientologirörelsen. Informationsfilmerna jag valt att granska är producerade och
utgivna av scientologikyrkan. De fakta jag hämtat från scientologernas officiella
hemsida är baserade enbart på deras uppfattningar och har därför ingen objektiv
helhetssyn. Även boken Manipulering pågår innehåller ytterst subjektiva vittnesmål
från avhoppare som hyser agg mot rörelsen. 
     Jag ser nödvändigtvis inte dessa subjektiva källor som en nackdel i min uppsats.
Däremot är det viktigt att läsaren har i åtanke att mycket av undersökningen är baserad
på personliga upplevelser och inte på konkret data.
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2.  Historia

2.1    Grundaren L Ron Hubbard 
Mycket har skrivits och sagts om
scientologins fader Lafayette Ronald
Hubbard. Vad som är fakta och vad som är
skrönor och överdrifter är inte lätt att få
grepp om. Då det finns differenser mellan
scientologernas återberättande av Hubbards
liv och andra redogörelser. (Christensen
1997:36) 
    Jag har i min undersökning valt att nyttja
fyra olika informationskällor, som alla har
gemensamma nämnare i återberättandet av
Hubbards liv. Detta i hopp om att få en så
korrekt beskrivning som möjligt. Dessa fyra
källor är de facklitterära böckerna The
Church of Scientology av Gordon Melton
och Scientology - Fra terapi till religion av
Dorthe Refslund Christensen. Samt
informationsboken En introduktion till
scientologi och informationsfilmen Scientologi - En översikt utgiven av
scientologirörelsen. De två sistnämnda källorna bör ses som en form av hagiografi
(Hemsida 5) och används i denna undersökning som ett komplement. Men också för
att visa hur rörelsen framställer sin ledare i vissa avseenden. 

L Ron Hubbard föddes i Tilden, Nebraska år 1911. Hans far Harry Ross arbetade som
flottofficer och hans mor Ledora May Waterbury var utbildad lärarinna, som tidigt
introducerade sin son till såväl Shakespeare som grekisk filosofi. (En introduktion till
scientologi 2006:3) 
     Då Hubbard var sex månader gammal flyttade familjen från Nebraska till
Oklahoma. Därefter tillbringade de en tid i Montana tills de bosatte sig på en ranch
nära Helena. (Melton 2009:17) 
     Hubbard anammade ranchlivet och blev bekväm på hästryggen i mycket tidig ålder.
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Han blev dessutom introducerad till andra kulturer som barn, då han fann vänskap hos
de lokala svartfotindianerna. Genom stammens medicinman fick Hubbard kunskap
om deras sedvänjor och legender. Som sex åring uppnådde han den mycket sällsynta
statusen som blodsbroder. (En introduktion till scientologi 2006:3 & Melton 2009:18) 
     År 1923, efter att ha tillbringat närmare fem år på ranchen, flyttade familjen vidare
till Seattle i Washington DC. Där stiftade Hubbard bekantskap med kommendörkapten
Joseph Thompson, en före detta student till psykoanalysens fader Sigmund Freud.
Genom Thompson fick Hubbard kunskap om psykologi och hjärnans verksamhet, då
Thompson introducerade honom till psykoanalysen och freudiansk teori. (En
introduktion till scientologi 2006:4 & Melton 2009:18)
    Förutom att Hubbard sög åt sig kunskap om såväl andra kulturer som filosofi och
psykologi reste han också mycket i sin ungdom. Han besökte bland andra länder som
Hawaii, Kina, Japan, Filippinerna, Guam och Indonesien. (Melton 2009:18) 
    När Hubbard återvände till USA 1929 började han studera vid George Washington
universitetet. Där breddade han sina kunskaper ytterligare i ämnen som matematik och
ingenjörskonst. Han deltog dessutom i den första amerikanska kursen i kärnfysik (En
introduktion till scientologi 2006:6) och blev genom detta mycket intresserad av det
mänskliga sinnet och dess funktioner. (Christensen 1997:39) 
    Han upptäckte snart att psykologerna på universitetet och ingen annan i hans närhet
hade klara svar på frågorna han ställde kring det mänskliga sinnet. På grund av detta
begav han sig av på expeditioner till Karibien och Indonesien för att finna svar bland
primitiva kulturer. Dessa resor finansierade han genom att skriva en mängd science
fiction noveller (Christensen 1997:40) och pulp ficition historier under olika
pseudonymer. Han blev med tiden en populär science fiction författare. (Melton
2009:21)
   Under sina expeditioner kom Hubbard fram till slutsatsen att människans primära
drivkraft kretsar kring överlevnad. Det spelar ingen roll om invididen är primitiv eller
kultiverad, då hennes sinne gör allt för att förbättra överlevnadschanserna.
(Scientologi - En översikt)
    Hubbard ansåg att människan på egen hand måste lösa sina personliga problem för
att få så goda chanser som möjligt till en bra överlevnad. Samhället, som det ser ut
idag, har dock genom psykiatrins assistans försökt lösa människans problem åt henne.
Då Hubbard bedömde att samhället misslyckats beslutade han sig för att på egen hand
utveckla en form av självhjälpsterapi. Detta för att öka individens chanser att leva ett
gott, långt och lyckligt liv. (Scientologi - En översikt)

Hubbard fick chansen att utveckla denna teori till en terapi. Då han var delaktig under
andra världskriget hamnade han de sista månaderna av krigstiden på Oak Knoll Naval
sjukhuset i Oakland. Hans upplevelser av de fasansfulla händelserna under slagen
hade sporrat honom till att fortsätta sin forskning. Under sin vistelse på sjukhuset
hjälpte Hubbard därför sina soldatvänner och tidigare krigsfångar med deras mentala
tillstånd. Han prövade sin nyuppfunna terapimetod kallad dianetik för att lindra deras
trauman och på så vis få dem på bättringsvägen. (En introduktion till scientologi
2006:9) Det påstås att alla patienter som genomgick Hubbards terapi återhämtade sig
fortare än kvickt. Om detta är sant eller ej går naturligtvis inte att besvara. Faktum är
dock att Hubbards skrev ner sina tillvägagångssätt i boken Dianetik: Den
ursprungliga avhandlingen, som snabbt började sprida sig över hela världen bland
nyfikna läsare. (En introduktion till scientologi 2006:10) Denna bok blev så pass
populär att Hubbard fick chansen att skriva ytterligare ett verk om ämnet i fråga;
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Dianetik: Hur tanken påverkar kroppen. Denna bok hamnade sedan på listan över
New York Times Best Seller och succén var ett faktum. (En introduktion till
scientologi 2006:11, Hemsida 6)

Med tiden började Hubbard även intressera sig för tidigare liv, reinkarnation och det
andliga. Under 1950 presentera han därför sina tankar kring dessa ämnen och en ny
religion vid namn scientologi var född. (En introduktion till scientologi 2006:13)
     Scientologin spred sig som en löpeld och L Ron Hubbards namn blev snart erkänt
världen över.
     Han avled den 24 januari år 1986. Som minne av sin grundare har varje
scientologikyrka världen över ett kontor inrett med Hubbards böcker och ett fotografi
på Hubbard ståendes på skrivbordet. Detta utifall att deras förebild skulle återvända,
redo att fortsätta sin forskning och utveckla sin filosofi. (Melton 2009:29)

2.2    Kort om utvecklingen 
Hubbard gav, som tidigare nämnts, ut den första boken Dianetik: Hur tanken påverkar
kroppen år 1950. Då denna filosofi spred sig började Hubbard att föreläsa och även
skriva fler böcker om ämnet i fråga. 
    År 1951, då Hubbard bytte riktning till en mer andlig föreställning, föddes den
nyreligiösa rörelsen scientologi. (Lewis 2009:5)
    Vid år 1954 började folk som använde sig av dianetik och scientolog i sin vardag att
referera till detta som sin religion. I februari samma år bildade därför en grupp
studenter, med Hubbards välsignelse, den allra första scientologikyrkan. Samtidigt
som detta skedde spred sig även dianetikens tankar världen över till bland annat
England, Irland, Australien och Sydafrika. 
     1955 grundades The Founding Church of Scientology i Washington och Hubbard
blev dess förvaltningschef.  
     Under senare delen av 1950-talet fortsatte scientologin sin expansion, då kyrkor
grundades i städerna Johannesburg och Paris. (Lewis 2009:23)
     1966 avsa sig Hubbard rollen som förvaltningschef och bildade istället den så
kallade Sjöorganisationen som verkade ute till havs (se s.12). (Lewis 2009:5) Under
denna tid introducerade han även de så kallade OT nivåerna till sina följeslagare. (se
s.20) (Melton 2009:26)
     1975 flyttades organisationen från havet till Clearwater i Florida. Från denna tid
fram till 1986 publicerade Hubbard många verk om dianetik och scientologi och även
ett antal uppskattade science fiction böcker fram till sin död. (Lewis 2009:5)

Scientologirörelsen har sen dess uppkomst fått utstå mycket attacker från andra
organisationer. Då dianetiken trädde fram vägrade både American Psychiatric
Association och American Medical Association att ta dess terapimetoder på allvar.
(Melton 2009:23) Internal Revenue Service började också ifrågasätta om scientologi
kunde ses som en äkta religion, då scientologikyrka inte alls påminde om de äldre
kyrkorna. Dessutom använde scientologerna ett annat slags ordförråd än de mer
traditionella religionerna. Därav var de också mycket svåra att få ett ordentligt grepp
om. 
     Food and Drug Administration började samtidigt undersöka scientologikyrkan i
Washington, då de fick nys om den så kallade e-mätaren och dess funktioner, (se s.18)
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vilket gjorde dem skeptiska till rörelsen. Den 4 januari år 1963 beslog tog därför FDA
e-mätaren och all litteratur i kyrkan. Under åtta års tid därefter pågick en rättslig
undersökning. Till slut beslutades det att e-mätaren kunde ses som ett religiöst verktyg
och litteraturen lämnades tillbaka till medlemmarna. (Melton 2009:24)
     Samtidigt som allt detta skedde i USA spred sig rörelsen, trots motgångarna,
vidare och scientologikyrkor grundades bland annat i Danmark (1968), Sverige (1969)
och Tyskland (1970). 

År 2004 uppskattades det att det fanns omkring 130 kyrkor i 120 länder. Antalet
medlemmar världen över låg kring 750 000. (Åkerbäck 2008:328) Hur statistiken ser
ut i dagsläget har jag dessvärre inte lyckats finna trovärdig information kring. 

2.3    Scientologirörelsen i Sverige
Religionsfrihet i Sverige blev ett faktum år 1951, då folket fick lov att lämna Svenska
kyrkan och själva bestämma över sin religiösa identitet. Under 1960-talet växte antalet
religiösa grupper i takt med att invandrare bosatte sig i landet. (Bogdan 2009:335)
Folk började under denna tid nyfiket söka sig till alternativa religioner. En av dessa
var scientologirörelsen som introducerades för svenska folket år 1968. (Bogdan
2009:336) 
     Den allra första scientologigruppen
bildades av en samling studenter på
Lunds universitet. Senare startades även
den första gruppen i Stockholm av
studenten Tomas Tillberg. Han hade
besökt scientologiorganisationen Saint
Hill i East Grinstead Sussex (se s. 11)
under våren 1968. Efter att ha besökt
Saint Hill en andra gång och även
genomgått en kurs, grundade han en
scientologigrupp i sitt hem på
Birkagatan 33 i Vasastan. År 1969 blev
denna grupp godkänd som en kyrka av
huvudkontoret i Saint Hill.    
     Scientologirörelsen spred sig snabbt över hela landet och grupper bildades även i
Eskilstuna och Örebro. Men det var framför allt i de större städerna Stockholm,
Göteborg och Malmö som rörelsen blev mest framgångsrik. (Bogdan 2009:337) Det
skulle dock dröja trettio år för scientologirörelsen att lagligt kalla sig för en
volontärorganisation med religiösa ändamål. Det stora genombrottet kom först i slutet
av 90-talet, då skatteverket beslutade sig för att ge scientologirörelsen skattefrihet den
23 november 1999. Den 13 mars året därefter registrerades scientologirörelsen som en
religiös grupp och den 10 juni samma år hölls det första bröllopet i scientologikyrkan.
 
Enligt scientologernas hemsida fanns det sammanlagt 3500 medlemmar i Sverige år
2008, en summa som läsaren dock bör vara mycket skeptisk till. (Bogdan 2009:338)
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Att uppskatta hur många aktiva scientologer det finns i Sverige i dagsläget är svårt att
säga exakt. Men enligt Peter Åkerbäcks artikel i boken Religion i Sverige var antalet
aktiva medlemmar år 2008 runt 500 stycken. (Åkerbäck 2008:328)

Scientologikyrkan har fått utstå mycket kritik från media och andra organisationer
även i Sverige under åren som gått. Rörelsen har blivit beskylld för hjärntvätt och
kritik har även riktats mot det faktum att medlemmar tvingas betala höga summor för
alternativa terapibehandlingar. (Bogdan 2009:339)
     Antikultrörelsen FRI (Föreningen Rädda Individen), som grundades år 1984 av
oroliga anhöriga till medlemmar inom “destruktiva sekter”, är en mycket stark
motståndare till scientologirörelsen. Denna organisation anser att scientologin
använder sig av både psykiskt och fysiskt våld för att bryta ner sina medlemmar och
att de nyttjar ordet religion för att få skattelättnader. (Bogdan 2009:341)

Scientologirörelsen har som vi kan se utifrån denna information inte haft en helt enkel
resa i det svenska samhället och deras färd fortsätter på vad som i dagsläget tycks vara
en mycket krokig väg. 

3. Uppbyggnaden  

3.1    Inledning
Scientologirörelsen kan ses som ett stort nätverk bestående av ett flertal organisationer
och sociala program. Alla dessa har sina bestämda uppgifter att sprida filosofin vidare,
skydda dess material och även hjälpa samhällets invånare. 
     Att göra omfattande beskrivningar av alla dessa skulle innebära en mycket utförlig
undersökning. Därför har jag valt att enbart fokusera på de mest essentiella
organisationerna och programmen som verkar i dagsläget och beskriva dessa kort och
koncist.  

3.2    Grupper, missioner & fältarbetare  
Scientologirörelsen, som den ser ut idag, började med att en grupp människor
samlades för att ta del av dianetikens vägledning. Grupperna växte i takt med
filosofins popularitet och existerar än idag. Här introduceras deltagarna till
scientologins tankar och erbjuds också grundläggande rådgivning. Förutom dessa
grupper finns dessutom mer organiserade missioner. Deras uppgift är att hjälpa folk då
de börjat sin utbildning inom rörelsen och även uppmuntra dem att söka sig till de
lokala kyrkorna. (Melton 2000:39) Dessa missioner finns över hela USA, men framför
allt i länder som är nya för scientologins tankar så som Ryssland, Indien, Kanada,
Chile, Ghana och Malaysia. (Hemsida 6) 
    Utöver dessa grupper och missioner arbetar också enskilda fältarbetare med att
sprida scientologins budskap vidare och värva nya medlemmar. Detta genom att vara
dess ansikte utåt. Dessa fältarbetare tilldelas sina uppgifter och får stöd av de lokala
scientologikyrkorna. (Hemsida 9)

3.3    De lokala kyrkorna 
Scientologikyrkornas främsta uppgift är att erbjuda sina medlemmar religiösa tjänster
så som auditering, utbildning och vägledning. Utöver det har de också auktoriteten att
genomföra dop, vigslar och begravningar. (Hemsida 9) Kyrkan ägnar sig också mycket
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åt samhällstjänster och uppmuntrar sina medlemmar att starkt engagerar sig i detta.
(Melton 2000:39) 
     Vissa kyrkor, så kallade klass V-kyrkor, har dessutom rättigheten att utbilda och
prästviga pastorer. De ger också individen chansen att nå nivån Clear genom
auditering (se s.19) Att kyrkorna benämns som klass V beror på att klass V - klass 5 -
är den högsta nivån av utbildning som kyrkans personal tillhandahåller sina
församlingsmedlemmar. (Hemsida 9) 
     Alla lokala kyrkor får licens från organisationen Religous Technology Center. De
har därmed tillåtelse att använda sig av scientologins varumärke, genomföra
auditering och kurser. Det gäller dock att alla kyrkor följer de många strikta regler de
tilldelats för att inte bli av med sin licens. (Melton 2000:40)

Scientologikyrkorna finns över hela världen och i nästan varje större stad, inklusive
Los Angeles, San Francisco, New York, Berlin, Madrid och Bryssel. (Hemsida 9)

3.4 Organisationerna 

3.4.1    Saint Hill Organisationen 
Saint Hill Organisationen, som fått sitt namn efter Hubbards boplats där han
tillbringade större delen av 60-talet, är nästa nivå direkt över klass V-kyrkorna. Denna
organisation är ett utbildningscenter för auditörer och pastorer. Där får de chansen att
utveckla sina färdigheter, då organisationen bland annat innehar de mest omfattande
auditörsutbildningarna. (Hemsida 9) 
     Saint Hill organisationen verkar för tillfället i städerna Los Angeles, Sydney, East
Grinstead och Köpenhamn. (Melton 2000:40)
        
3.4.2    Flag Service & Flag Ship Organisationerna
Några av de högsta nivåerna att nå inom scientologirörelsen finns att finna i Flag
Service Organisationen. Denna organisation är belägen i Clearwater, Florida och
innehar det största scientologicentret i hela världen, med omkring 750 arbetare. Här
erbjuds både auditering och kurser för folk som befinner sig på OT VI och OT VII
nivåerna. (se s. 20) (Melton 2000:41) Flag kan liknas vid muslimernas heliga Mecka,
då detta center ses som scientologernas andliga högkvarter. 
    Benämningen ”Flag” kommer från det faktum att scientologirörelsens högsta
organisationer, under slutet av 60-talet till mitten av 70-talet, befann sig ombord på ett
antal fartyg till sjöss. Ett av dessa fartyg vid namn Apollo var Hubbards hem under
denna tid och sågs som ”flaggskeppet”. Därav blev organisationen senare benämnd
som Flag Service Organisationen. 
     Flytten från dessa fartyg till land skedde år 1975, på grund av att allt fler
scientologer ville delta och utöva de högre nivåerna som enbart fanns ombord på
fartygen. Organisationen behövde således en större yta där de kunde ta sig an alla
medlemmar som anmält sitt intresse. 
     Sedan denna flytt har det pågått en kontinuerlig utbyggnad för att se till att alla
medlemmar som når dessa nivåer också ska få chansen att genomföra dem. (Hemsida
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9) 

Flag Ship Service Organisationen är belägen på motorfartyget Freewinds i hamnen
Curaçao i Västindien. På detta fartyg kan scientologer nå den hittills högsta nivån OT
VIII. Som ses som den ultimata målet för alla scientologer världen över. (Hemsida 9)
Allt arbete som pågår ombord på detta fartyg är konfidentiellt för omvärlden. Därför
finns det i dagsläget inte mycket information kring dess verksamhet. (Melton
2000:41)

3.4.3    Church of Scientology International
Church of Scientology International grundades år 1981 och håller till i Los Angeles.
Organisationen kan ses som scientologikyrkornas moder vars främsta uppgift är att
vårda alla individuella kyrkor, med hjälp av vägledning och planering. CSI ansvarar
även för den betydelsefulla uppgiften att översätta Hubbards böcker till fler språk, för
att på så vis nå ut till en större publik. (Melton 2000:41 & Hemsida 9)

3.4.4    Religious Technology Center
Då CSI kan ses som ansvarig för den kyrkliga förvaltningen kan Religous Technology
center ses som den störste beskyddaren över scientologi som religion. Den är således
den främsta och mest väsentliga organisationen i scientologirörelsens rangsystem. 
Denna organisation grundades år 1982 (Hemsida 9) och dess uppgifter är bland annat
att se till att teknologin behåller den högsta kvalitén. De besöker dessutom kyrkorna
för inspektioner och har också äganderätt över scientologins varumärke. Detta ger
dem makten att ge och ta licens från övriga organisationer. (Melton 2000:42) RTC kan
därför ses som en slags skiljedomare, vars uppgift är att granska de övriga
organisationerna och se till att de följer alla regler och restriktioner. 

3.4.5    Sjöorganisationen  
Sjöorganisationen är ett brödraskap som består av de mest dedikerade arbetarna. Deras
dedikation är så pass hög att de skrivit på kontrakt för miljarder år framöver, för att
markera sitt engagemang till scientologirörelsen och dess ändamål. (Melton 2000:43) 
     Organisationen bildades år 1967 och hade från början sin bas på fartygen till sjöss,
där även Flag Service Organisationen befann sig. 
     Sjöorganisationen bildades framför allt för att assistera Hubbard med olika
forskningsuppdrag och även för att övervaka rörelsens övriga organisationer.
(Hemsida 9)  Sjöorganisationen har främst hand om att utbilda scientologimedlemmar
i OT nivåerna och de befinner sig sedan år 1975 på land, tillsammans med Flag
Organisationen, i Clearwater. (Melton 2009:27) 
     I dagsläget finns det omkring 5000 medlemmar i denna organisation enligt
scientologernas officiella hemsida. Dessa medlemmar arbetar inom de högre
organisationerna och utmärker sig då de fortfarande bär marinliknande uniformer och
besitter rang och grad, för att bevara de gamla traditionerna.

3.5 De sociala programmen

Förutom dessa organisationer, som finns till för att stödja och vägleda medlemmar och
utbilda arbetare, har scientologirörelsen dessutom utvecklat ett antal samhällsprogram.
Dessa existerar för att stödja människor med diverse problem så som
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narkotikamissbruk, brottslighet och analfabetism med hjälp av Hubbards
terapimetoder. 

3.5.1    Narconon & Crimonon  
Det första scientologiska samhällsprogrammet som grundades var Narconon (Melton
2000:44) Detta program fick sin start genom narkomanen William Benitez, som tack
vare Hubbards text Scientologi: Tankens grunder, lyckades övervinna sitt missbruk. Då
han genomförde detta bakom galler beslutade han sig för att även hjälpa sina
fängelsekamrater med dessa metoder. Senare när Benitez blev frigiven år 1970
grundade han Narconon i Los Angeles med scientologikyrkans fulla stöd. Narconon
har genom åren spridit sig vidare till andra länder så som Kanada och ett antal
europeiska länder, (Melton 2000:45) däribland Sverige där programmet i dagsläget
verkar i Huddinge och Eslöv. (Bogdan 2009:338)
     Förutom Narconon finns det också ett parallellprogram vid namn The Purification
Program som använder sig av träning, bastubad, vitaminer och dieter tillsammans
med auditering, för att göra individen drogfri och hjälpa henne finna rätt väg i livet.
(Melton 2000:46)
     Criminon är ett frivilligt behandlingsprogram som utvecklades speciellt för
kriminella bakom lås och bom. Programmet designades för att hjälpa dessa individer
med att förändra deras livsstil och på så sätt ge dem bättre chanser ute i samhället efter
avverkad dom. I dagsläget verkar Criminon i 200 fängelser. (Melton 2000:46). 
3.5.2    Applied Scholastics 
Förutom program som framställs för att hjälpa människor som hamnat på fel spår i
livet, engagerar sig också scientologerna i barnens utbildning. Applied Scholastics är
en organisation som verkar för att, med hjälp av Hubbards inlärnings- och
läskunnighetsverktyg, förbättra utbildningarna och på så vis även elevernas
prestationer. Från början var detta en teknik som enbart användes innanför
scientologernas egna kurslokaler under 1960-talet. Med tiden började den dock sprida
sig ut till samhället. Förutom att förbättra utbildningar arbetar också Applied
Scholastics med elever som lider av inlärningssvårigheter. (Hemsida 9)

Denna organisation existerar även utanför USA:s gränser, bland annat i Sverige då
friskolan Studemaskolan i Bandhagen, Stockholm har anammat denna studieteknik.
(Bogdan 2009:338) På Studemaskolans hemsida beskriver de sin pedagogik på
följande vis; 

Vi undervisar med en metod som kallas "Studieteknologin". Metoden är
unik eftersom den förklarar och ger lösningar på vanliga problem inom
undervisning. Några exempel på problem vi kan lösa med metoden är
skoltrötthet, förvirring och bristande studielust. Med Studieteknologin kan
vi hålla barnens intresse och motivation på en hög nivå och förebygga och
hantera studieproblem. Vi lägger stor vikt vid att barnet förstår varför man
studerar. Ett annat viktigt mål är att man skall kunna använda det man lär
sig. När man arbetar mot mål som man själv är med på - och ser att man
kan använda det - förbättras både motivationen och inlärningen kraftigt.
Kanske har du själv varit med om att plugga någonting bara för att klara
ett prov och sedan snabbt glömt bort det? Vi arbetar för motsatsen -
bestående kunskaper att ha med sig i livet! 

3.5.3    Citizens Commission on Human Rights
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Att hjälpa människor tycks ligga scientologerna varmt om hjärtat. Men detta gör de
inte enbart med hjälp av hjälpprogram, utan också med hjälp av så kallade
informationsprogram. Citizens Commission on Human Rights är ett program som,
enligt scientologerna, exponerar samhället för sanningen bakom psykiatrins inhumana
metoder. Denna organisation grundades år 1969 och har sedan dess informerat folket
om allt från psykiatrins användning av elchocker och lobotomering, till
personlighetsförändrade droger så som LSD. Scientologerna går också starkt emot
psykiatrins människosyn. Scientologer anser nämligen att människan är en andlig
varelse medan psykiatrin ser människan som ett djur. (Melton 2000:49)

4. Teologi & terapi

4.1    Inledning
Enligt scientologirörelsen finns det en noga uträknad filosofi och teknologi av L Ron
Hubbard. Dessa existerar för att förbättra chanserna till överlevnad och för att nå det
slutliga målet - andlig frihet i detta liv. 
    I detta kapitel har jag för avsikt att beskriva vägen till målet och även presenter
vilka metoder scientologer använder sig av för att förbättra sin livssituation, genom att
skildra scientologirörelsens teologi och terapi. 

4.2    Dianetiken & dess grunder 
Ordet dianetik är bildat av de grekiska orden dia som betyder "genom" och nous som
betyder "sinne" eller "själ". Dianetik översätts därför som ”vad sinnet gör med
kroppen”. Detta är i sin tur grunden som hela scientologin vilar på. 
     Enligt informationsfilmen Scientologi - En översikt är dianetik en terapiform som
hjälper flera miljoner människor världen över dagligen. Den har gett dem ett stabilare,
lyckligare liv. Dianetikens syfte är kortfattat att befria individen från irrationellt
beteende och på så vis förbättra hennes tillvaro. 
     Hubbard utvecklade denna terapiform då han för det första kom fram till att
människans primära drivkraft är överlevnad och allt hon gör kretsar kring just detta.
(Christensen 1997:51) Alla positiva handlingar som individen utför i sitt dagliga liv
förbättrar överlevnadschanserna. Medan destruktiva beteenden leder till smärta,
misslyckanden och slutligen död. (Melton 2000:25) 
    Då Hubbard konstaterat detta var nästa steg i forskningen att ta reda på varför
människan lägger käppar i hjulet på sig själv genom destruktiva handlingar. Han ansåg
sig ha funnit svaret på denna gåta då han tittade närmare på det mänskliga sinnet. Han
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fann då att människan i själva verket besitter två stycken; det analytiska sinnet och det
reaktiva sinnet. Allt som individen ser, känner, hör, smakar och luktar lagras i dessa
två sinnen och blir som ett slags tidsspår. Detta tidsspår använder sedan individen sig
av då hon fattar alla beslut i sitt dagliga liv. 
     De flesta intryck lagras i det analytiska sinnet eftersom detta sinne används när
individen är i ett medveten tillstånd, då hon tänker, kommer ihåg och löser problem.
Men vissa minnesbilder, så kallade engram, lagras istället i det reaktiva sinnet.
(Scientologi - En översikt) Detta sinne tar över då personen befinner sig i ett
omedvetet tillstånd, eller då hon upplever smärta eller trauma. Till skillnad från
minnesbilderna som lagras i det analytiska sinnet, är engrammen som lagras i det
reaktiva sinnet mycket mer detaljerade. Under ett trauma kan personen i fråga komma
ihåg allt från specifika lukter till varenda känsla som kom över henne då traumat
inträffade. Om personen senare i livet är med om något som påminner henne om
denna traumatiska upplevelse kommer de djupt begravda engrammen upp till ytan.
(Melton 2000:27) Detta kan i sin tur leda till psykiska, känslomässiga och
psykosomatiska sjukdomar. (Melton 2000:28) Exempelvis kan en människa som varit
med om en skottlossning senare i livet reagera på höga ljud så som smällare. Detta
kan på grund av engrammen orsakar svåra panikattacker. Engrammen hindrar således
människan från att leva ett bra liv, då det hejdar henne från att fatta rationella beslut.
Vilket i sin tur påverkar hennes överlevnad. 
   Förutom att Hubbard kom fram till denna upptäckt lyckades han också komma fram
till hur människan kan bli av med dessa engram. Närmare bestämt genom en
terapiform kallad auditering. (se s.18-19) (Melton 2000:28) 
4.3    Från dianetik till scientologi 
Hubbard blev med tiden intresserad av entiteten som observerade minnesbilderna i det
analytiska och det reaktiva sinnet. Detta ledde honom till konklusionen att människan
varken är kroppen eller sinnet, utan en andlig varelse. Denna varelse kallade han för
thetan. Till skillnad från andra religioner, som skulle förklara att människan har en
ande, påstod Hubbard bestämt att människan är en ande, hon är en thetan. (se s.17-
18) (Melton 2000:30) 
     I och med detta gick Hubbard från dianetikens intresse kring sinnets funktioner till
ett mer andligt tänkande. Detta blev i sin tur början till en ny religion som han kom att
kalla scientologi. 

4.4    Teologi

4.4.1    De åtta dynamikerna 
Enligt scientologins tänkande kan livet delas in i åtta drivkrafter mot överlevnad.
Dessa åtta drivkrafter går under benämningen de åtta dynamikerna. För att en
människa ska nå fullkomlig lycka och frid ska hon under sin livstid ta sig igenom alla
dessa dynamiker.

Den första drivkraften på denna lista är Jaget. Denna dynamik handlar om strävan att
överleva som en individ. Andra dynamiken går under benämningen Skapande och här
skiftas fokuset från individen till familjeenheten. Att barnen uppfostras på rätt sätt och
att individen tar hand om sin familj och därmed garanterar dess överlevnad, är en
ytterst viktig del av livet. Det garanterar också individens överlevnad genom
förökning. Gruppens överlevnad är den tredje dynamiken och som benämningen
förtäljer handlar denna dynamik om att överleva som grupp. Från Gruppens
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överlevnad går det över till Artens överlevnad i den fjärde dynamiken. Då fokuseras
det på mänsklighetens överlevnad som helhet. Den femte drivkraften, Livsformer,
handlar om överlevnad genom livet självt. 
     De tre kvarstående dynamikerna förflyttar sig från det jordiska livet till ett mer
universellt och andligt plan. Den sjätte dynamiken, Det fysiska universumet, handlar
om universumets kraft att överleva. Den sjunde dynamiken, Det andliga, handlar om
att överleva som en andlig varelse och slutligen den åttonde dynamiken,
Oändlighet/Det Högsta Väsendet, kretsar kring strävan att överleva som en
oändlighet. Det är i denna dynamik som individen får en full förståelse för
förhållandet till det Högsta väsendet. Vilket kan ses som ett slags gudsbegrepp
beroende på hur personen i fråga uppfattar detta väsen. (Scientologi - En översikt)

4.4.2     ARC Triangeln 
Inom scientologi är kommunikation en väldigt
viktig del av livet då individen, genom bra
kommunikation och goda relationer med andra, blir
en bättre och lyckligare människa. För att uppnå
detta följer scientologerna en princip vid namn
ARC Triangeln. 
     Initialerna ARC står för faktorerna affinitet
(affinity), verklighet (reality) och kommunikation.
(communication) Dessa tre tillsammans framställs
som en triangel. (Hemsida 9)

Affinitet (släktskap, frändskap) är det första hörnet i triangeln och symboliserar kärlek
och tillgivenhet. (Scientologi - En översikt) 
    Andra hörnet i triangeln är verklighet, som belyser det som vi kan vara överens om
är verkligt för oss alla. 
   Tredje och sista hörnet i triangeln är kommunikation, vilket definieras som ett samtal
eller utbyte av idéer mellan två eller fler människor. Denna faktor är den viktigaste i
triangeln. Eftersom kommunikation frambringar den gemensamma synen på
verklighet och skapar affinitet mellan människor. Likaså är naturligtvis affinitet och
verklighet av ytterst viktigt. Utan dessa kan vi inte ha bra kommunikation med
varandra som människor då vi behöver överenskommelser om vad som faktiskt är och
även goda relationer med varandra. (Hemsida 9) Således är alla dessa tre beroende av
varandra. Om en faktor minskar minskar också de andra två. Samma princip gäller
naturligtvis också om en faktor höjs. 
     Om människor arbetar med denna triangel får de enligt scientologerna inte enbart
bättre relationer till varandra, utan också en bättre förståelse av livet självt. På så vis
ökar också chanserna till överlevnad. (Scientologi - En översikt)

4.4.3    Den emotionella tonskalan
Förutom ARC triangeln använder sig också scientologerna av något som kallas Den
emotionella tonskalan, för att bli bättre på att kommunicera med sina medmänniskor. I
denna skala kan vi, enligt Hubbard, se känslorna i en stigande eller sjunkande följd.
     Tonskalan belyser exakt vad som pågår med individer som exempelvis känner sig
apatiska eller sorgsna. Den berättar också hur människan bäst hjälper dessa individer
genom att ta dem upp på tonskalans högre, mer åtråvärda, nivåer. (Scientologi - En
översikt) 
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Tonskalan

Utifrån denna tonskala kan vi se vart en person befinner sig, vilka känslostadier som
ligger närmast och därmed kan infinna sig inom kort. En individ kan dock stiga upp
och ner på skalan på enbart några minuter under känslostormar. Men hon kan också
befinna sig på en och samma tonnivå under flera års tid, på grund av en förlust eller
fruktansvärda trauman. När vi dock fått kunskap om denna tonskala vet vi 
hur vi ska nyttja den för att kommunicera och hjälpa varandra på bästa sätt.
     Om en individ exempelvis försöker assistera en vän som befinner sig i ett apatiskt
tillstånd kan hon inte tala med denne på tonnivån 4, 0 Entusiasm. Eftersom dessa två
tonlägen ligger allt för långt ifrån varandra på tonskalan. Har individen däremot
kunskap om tonskalan, så förstår hon att det bästa är att kommunicera med vännen
genom att använda sig av ett halvt eller ett helt tonsteg ovanför vännens tonnivå. På så
sätt kan individen hjälpas upp på tonskalan och bli fri från sin apati. 

Som slutsats kan vi konstatera att scientologerna anser att människan får en större
förståelse av sina medmänniskor än vad som hittills varit möjligt, genom att känna till
den emotionella tonskalan. (Hemsida 9)

4.4.4    Thetan 
Ordet thetan kommer av det grekiska ordet theta, som är en symbol för tanke eller
ande. En thetan ska dock inte förväxlas med det som andra religiösa rörelser skulle
klassificera som en själ. (Scientologi - En översikt) 
    Thetanen är en odödlig entitet som levt under otaliga livstider och existerar således
både i och utanför den mänskliga kroppen. (Christensen 1997:92) Ju mer tid thetanen
spenderar fångad i den materiella fysiska världen, ju större del av dess andliga natur
och förmågor går förlorad. (Hemsida 9) Inom scientologin identifierar personen dock

17



thetanen och på så sätt möjliggör hon återigen dess kapacitet. Genom detta får
individen ett höjt medvetande och en ökad andlig frihet. (Scientologi - En översikt)

4.5    Terapi 

4.5.1    Bron till total frihet
Bron till total frihet kan ses som en riktlinje för alla scientologer. Det är denna väg
individen måste följa för att nå det slutliga målet. Genom vetskap om Bron kan
individen se vart hon befinner sig i livet och vart hon kan ta sig härnäst. Det är av
största vikt att scientologen följer denna bro steg för steg i rätt ordning. Genom att
använda sig av material, metoder och kurser designade av grundaren. (Christensen
1997:113) Hubbard själv förklarade det som så att bron startar då individen blivit
medveten om scientologirörelsen. Därefter är det upp till henne själv att fortsätta ta
resten av kliven mot det okända. (Hemsida 6) För att lyckas ta sig upp för Bron till
total frihet måste scientologen läka och bygga upp sig själv genom scientologernas
terapiform - auditering. (Harley & Kieffer 2009:202) 

4.5.2    Auditering
Auditering kan ses som den mest heliga processen
inom scientologin. (Harley & Kieffer 2009:186)
Det är en form av självhjälpsterapi där individen
förbättrar sitt psyke, sin egen kapacitet och ger
henne därmed också en bättre chans att överleva.
(Christensen 1997:48)
     Tanken är att personen i fråga enbart kan
diagnostisera sig själv och lösa sina egna problem.
Detta gör hon genom att en auditör - en som
lyssnar - hjälper henne med att hitta engrammen
som måste hanteras för att personen ska kunna
leva ett bra liv. Auditören ställer särskilt
formulerade frågor för att hitta dessa engram och
använder sig också av ett hjälpverktyg som går under namnet e-mätare. Denna e-
mätare assisterar auditören genom att lokalisera minnesbilder som ligger dolda i det
reaktiva sinnet (Harley & Kieffer 2009:201). Verktyget registrerar nämligen individens
känslosamma reaktioner och impulser. Auditören kan, med hjälp av registreringarna,
ställa frågor till individen om dessa specifika minnesbilder för att på så sätt få
individen att ta itu med förflutna traumatiska upplevelser. (Harley & Kieffer
2009:188) 
     I James R. Lewis bok Scientology tas det upp specifika fall där personer upplevt
självläkning genom auditeringsprocessen; 
     En kvinna berättar att hon av ren nyfikenhet testade på denna terapiform. Under
sessionen kom en röd blåsa fram på handen där hon tidigare hade bränt sig som barn.
Då hon berättade om denna händelse för auditören försvann blåsan successivt och
därefter tänkte hon inte längre på händelsen som något smärtsamt i sitt liv. 
     En man berättade att han, med hjälp av auditering, äntligen kunde sörja en död vän
till fullo. För att sedan kunna gå vidare i livet och komma till freds med vännens
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bortgång. (Harley & Kieffer 2009:187)
     Auditering är således en terapiform som hjälper individen med hennes mentala
tillstånd. Scientologerna hävdar dock bestämt att detta inte ska jämföras med
psykoterapi. I en intervju med ABC Nightline från 1992 talade scientologins
nuvarande ledare David Miscavige om de markanta skillnaderna mellan
scientologernas terapiform och psykologernas metoder. Differensen är att en psykolog
berättar för patienten vad felet är. Medan scientologi ger individen möjligheten att
själv ta reda på vad problemet ligger. Därefter kan hon läka sig själv på egen hand.    
     Miscavige påstår också i denna intervju att han själv blivit botad från sin astma
genom scientologins läror. 

Då individen blivit av med alla engram och på så vis blivit fri ifrån alla undantrycka
händelser i det reaktiva sinnet, har hon nått tillståndet Clear. (Lewis 2009:5)

4.5.3    Clear 
En Clear är en person som blivit kvitt sitt reaktiva sinne och därmed inte längre tyngs
ner av engrammen. Hon kan äntligen låta sin naturliga personlighet och kreativitet
komma till sin fulla rätt. Då livet kan upplevas utan några hämningar. (Hemsida 9)
Hon är nu kapabel till att fatta rationella beslut och har på så vis förbättrat och
förstärkt den primära drivkraften att överleva. (Scientologi - En översikt) 
     För scientologerna är detta tillstånd naturligtvis något alla suktar efter. Det är
dessutom något som varenda människa världen över kan uppnå. Som rörelsens
medlemmar ser det är detta mänskliga tillstånd också ett levande bevis på att
Hubbards teknologi, och terapitankarna där bakom, faktiskt fungerar. (Hemsida 9)

På scientologernas officiella hemsida finns det en informativ lista över hur en
människa som nått stadiet Clear på Bron till total frihet kan beskrivas; 

 Befriad från befintliga och potentiella psykosomatiska   
   sjukdomar eller aberrationer 
 Självdeterminerad 
 Energisk och uthållig 
 Fri från hämningar 
 I stånd att uppfatta, återkalla, föreställa sig, skapa och    
   göra beräkningar, på en nivå som ligger högt över det   
   normala 
 Psykiskt stabil 
 Känslomässigt fri 
 I stånd att njuta av livet 
 Mindre olycksbenägen 
 Friskare 
 Snabbtänkt 
 I besittning av snabb reaktionsförmåga

Då en person blivit Clear är nästa fas i livet att utveckla sina andliga förmågor. Detta
gör individen genom att uppnå stadiet opererande thetan, genom att steg för steg ta sig
igenom de så kallade  OT nivåerna. (Hemsida 9)
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4.5.4    OT nivåerna 
De grundläggande nivåerna inom scientologi tar itu med individens vardagsproblem,
då de hjälper henne att bli bättre på kommunikation. De ser dessutom till att hon läker
sig själv som människa genom att bli av med det reaktiva sinnet. 
     På OT nivåerna skiftas fokuset från individen som människa till individen som en
odödlig andlig varelse - en opererande thetan. Att personen är opererande betyder att
hon har förmågan att agera och hantera saker och ting i livet. Ordet thetan betyder i
detta sammanhang att hon blir en andlig individ och därmed också sitt sanna jag.
(Hemsida 9) Att vara opererande thetan betyder därmed att kommunikation och
handling kan ske på ett andligt plan. I praktiken exempelvis genom telepati.
(Christensen 1997:118) En opererande thetan har dessutom förmågan att utföra
handlingar som gynnar överlevandet på alla åtta dynamikerna. Detta tillstånd är
detsamma som thetanen befann sig i för 75 miljoner år sedan och är således också det
ideala tillståndet för en scientolog. (Hemsida 9)

För att lyckas uppnå detta efterlängtade tillstånd måste en scientolog följa OT
nivåerna i rätt ordning till punkt och pricka. För varje nivå blir det nämligen allt mer
avancerat. Därför är det av yttersta vikt att scientologen har bemästrat de tidigare
stegen för att vara helt redo för utmaningarna som väntar. 
      På Bron till total frihet finns det sammanlagt femton OT-steg. Alla nivåer fram till
steg OT VIII är i dagsläget tillägliga för medlemmarna. (Christensen 1997:119) 

4.6    Kapitelsammanfattning
Då det är mycket information för läsaren att ta in kan det tyckas svårt att få ett
ordentligt grepp om scientologins teologi och terapi. På grund av detta kommer här en
sammanfattning, för att ge en kort övergripande förståelse av vad som just beskrivits i
detta kapitel;

Hubbard utvecklade ett system för att hjälpa individen nå det slutliga målet - andlig
frihet. Genom att forma en specifik väg kallad Bron till total frihet beskrev han hur
detta skulle gå till. Först och främst måste individen se till att bli av med det reaktiva
sinnet, för att kunna leva sitt liv till fullo utan hämningar. Detta når hon med hjälp
auditering. När det reaktiva sinnet utplånats har individen nått stadiet Clear. Därefter
är hennes slutliga mål att bli opererande thetan, då hon genomgår de så kallade OT
nivåerna. På denna nivå utvecklar hon thetanens förmågor och gynnar även
överlevandet på alla åtta dynamiker. Det är också här som hon tillslut uppnår den
andliga friheten. Då dessa nivåer är esoteriska är det dock enbart medlemmarna själva
som får tillgång till kunskapen om hur detta går till.  
     Förutom att följa denna väg är det också viktigt att en scientolog förbättrar sin egen
och även andras livskvalitéer. På så vis ökar nämligen chansen till överlevnad. För att
göra detta på bästa sätt kan hon ta hjälp av bland annat ARC triangel, som förbättrar
relationer. Individen kan också nyttja Den emotionella tonskalan för att bli bättre på
att kommunicera. På så vis kan hon hjälpa andra och även sig själv genom livets svåra
utmaningar. 
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5. De oberoende scientologerna

5.1    Inledning
Kritiken som riktats mot scientologirörelsen har varit hård och pågått under en längre
tid. Arga avhoppare har kritiserat såväl kurserna som arbetsförhållandena. Psykologer
har generellt alltid haft en negativ inställning till rörelsens alternativa
terapibehandlingar. 
     I boken Manipulering Pågår berättar bland andra Marianne Lindblad att hon fick
kontakt med scientologirörelsen efter att hon gått igenom många svåra år med en
psykiskt och fysiskt misshandlande make. Då hon flyttade från Göteborg till Borås
kände hon sig som en riktigt oduglig människa. Ingen i hennes närhet gav henne det
stöd hon så innerligt behövde. (Lindblad 2004:99) Genom en annons i Göteborgs
Posten år 1983 fick hon nys om Hubbards dianetikbok och beslutade sig för att köpa
den. Försäljaren frågade då om hon fick skriva upp Mariannes namn och
telefonnummer, för att kunna kontakta henne med frågor och åsikter kring boken. En
vecka senare hörde en kvinna av sig från scientologirörelsen. Där och då bestämdes
det att Marianne skulle få prova på auditering. Senare bestämde sig Marianne också
för att gå en kommunikationskurs för överkomliga 112 kr. Marianne upplevde denna
kurs som något underlig, men hon trivdes väldigt bra med sällskapet. (Lindblad 2004:
100) Då kvinnan, som tidigare hört av sig till Marianne, fick reda på hennes
livssituation och det faktum att hon inte fick träffa sin son blev Marianne övertalad att
påbörja auditering för att förbättra sitt självförtroende. De första 12,5 timmarna gick
på 29 800 kr. Genom denna terapi skulle hon lära sig att nå ut till sin son på bästa sätt,
men enligt Marianne hjälpte detta inte alls. På grund av misslyckandet övertalades
Marianne att börja en auditörskurs. Där skulle hon lära sig bli auditör och på så vis
hjälpa andra medlemmar. Genom detta skulle hon dessutom må bättre som människa.
Under denna kurs räknades det noggrant hur mycket varje person i kursen studerade
ord för ord. Den bäste blev lovordad, vilket i sin tur förde med sig enorm
prestationsångest. Marianne började må allt sämre och hon övertalades till fler
auditeringssessioner för sammanlagt 225 000 kr (Lindblad 2004:101)   
     Trots alla dessa motgångar kände Marianne ändå att hon fick det stöd hon behövde
av kyrkans medlemmar. De tog hennes problem på allvar och ville gärna hjälpa henne
så gott de kunde. Det fanns en glad och positiv attityd i gruppen som Marianne var i
starkt behov av under denna tid. 
     1987 övertalades Marianne att flytta tillbaka till Göteborg för att börja arbeta på
plats i scientologikyrkan. Det var då som det verkliga helvetet började. Kyrkan
behandlade personalen som slavar då de fick arbeta sju dar i veckan utan lön och
semester. De överordnade använde dessutom ett bestraffningssystem gentemot
medarbetarna för att konstant kränka dem. (Lindblad 2004:104) Marianne bestämde
sig då för att lämna kyrkan efter att ha varit anställd i fyra månader. Hon utsattes för
övertalningsförsök där det påstods att hon skulle utsättas för fasor om hon slutade.
Scientologikyrkan skulle betrakta henne som en fiende och hon skulle förföljas i alla
kommande tider om hon inte återvände. Hon bestämde sig då för att arbeta deltid, men
efter ett tag begärde hon ett halvårs tjänstledighet. Hon var under denna tid rädd att
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organisationen skulle jaga henne och försöka tvinga på henne fler kurser. Därför tog
hon hjälp av polisen som talade om för henne hur hon skulle bete sig om kyrkan hörde
av sig igen. (Lindblad 2004:105)
     Scientologikyrkan ringde, skrev brev och krävde Marianne på 43 000 kr. Men
Marianne stod på sig och hotade med polisanmälan om de inte lämnade henne ifred.
Sammanlagt tog det två år för den värsta skräcken att lägga sig och fyra år för henne
att känna sig helt befriad från rörelsens klor. (Lindblad 2004:106) 
     Hon anser idag att scientologerna lyckades få henne att gå på alla dessa kurser, som
inte hade nån verkan, då de kände till hennes svaga punkter. Varje gång som syftet med
auditeringen inte nåddes intalades Marianne att det var hennes eget fel (Lindblad
2004:102) Således anser Marianne att det som pågår inom scientologirörelsen är
manipulation på hög nivå. 

Roger Larsson sökte sig till scientologikyrkan år 1984 då han drabbats av en personlig
kris. Han berättar att han sammanlagt fick betala en halv miljon kronor till kyrkan.
Men istället för att må bättre gjorde rörelsen att han enbart mådde sämre. 
     “Människoliv är inte mycket värda för en scientolog. Pengar är allt”,  förklarar
Roger i sin artikel. (Larsson 2004:147) Han anser att scientologernas terapier enbart är
sätt för rörelsen att få kontroll över människor. De lyckas manipulera sina medlemmar,
samtidigt som de tynger ner dem med enorma skulder. (Larsson 2004:148) 
     Roger åkte år 1986 till Flag organisationen i Clearwater, där han genomgick kurser
på högre nivåer. Han anser att dessa kurser enbart gör medlemmarna känslokalla och
hänsynslösa. De lär sig att manipulera och lura andra människor utan att röra en min.
(Larsson 2004:149) En scientolog lär sig också, enligt Roger, att enbart lyssna på
ledarna och inte på sin egen intuition (Larsson 2004:152). De lär sig även att se ner på
icke-scientologer, så som Hitler lärde folk att se ner på icke-arier. (Larsson 2004: 156)
     Scientologirörelsen förvandlar således människor till känslokalla robotar. 

Det finns många historier som påminner mycket om Marianne Lindblads och Roger
Larssons upplevelser. Några som dock inte synts till i lika stor utsträckning i denna
debatt kring scientologirörelsen är de oberoende scientologerna. Det vill säga de
scientologer som tror på filosofin men inte på rörelsens styre. 
     I denna undersökning har jag valt att låta några av dessa personer och deras åsikter
träda fram. Detta för att visa att det tycks finnas en stor differens mellan scientologi
som religion och scientologi som organisation. 

5.2    De oberoende scientologernas kritik
Då jag i denna uppsats redogör för de oberoende scientologernas kritik kommer jag
framför allt att använda mig av Stefan Tunedals bok De hånfulla. Jag kommer även
nyttja oberoendeförklaringar från tidigare svenska rörelsemedlemmar. Allt som står i
detta kapitel är således beskrivningar av vad dessa människor upplevt och vad de fått
återberättat från andra fria scientologer världen över. 

Det finns idag ingen anledning för mig att kritisera scientologin.
Jag gillar denna unga filosofi och jag hävdar min rätt att använda
den i mitt liv. Boken handlar istället om hur rörelsen som jag en
gång gjorde till min, scientologirörelsen, hur den omvandlades till
något som jag idag avskyr och inte längre kan vara en del av
(Tunedal 2011:Förord) 
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Stefan Tunedal fick nys om scientologirörelsen genom en arbetskamrat år 1979.
(Tunedal 2011:20) Under detta år började han därför läsa Hubbards böcker och delta i
olika kurser. Han trivdes väldigt bra och kände att scientologins filosofi och terapi var
rätt för honom; (Föreläsningen 5/12-11) 

Scientologin fungerar inte för alla, verkligen inte, och jag berättar
inte den här historien för att försvara filosofin. Scientologin
fungerade för mig, och jag hade inte fortsatt i över trettio år om
jag inte gillat den. 
(Tunedal 2011:21)

Förutom detta så trivdes Tunedal också väldigt bra med sällskapet. Han upplevde
medlemmarna och arbetarna som glada och positiva människor och kände sig väldigt
bekväm i deras sällskap. (Tunedal 2011:22) 
     År 1980 började han arbeta på Stockholmsorganisationen Guardian Office och år
1982 begav han sig av till Clearwater under femton månaders tid, för att fortsätta sitt
arbete. (Tunedal 2011:23). Tunedal erkänner att det var mycket hårt jobb och långa
dagar. Arbetarna var dessutom lediga endast varannan lördag, men trots dessa
arbetsförhållanden trivdes han väldigt bra. (Tunedal 2011:24) Dock kände han
frustration över det faktum att han inte fick någon respons från cheferna. Dessutom
började han känna sig isolerad, då han enbart umgicks med kyrkans medlemmar som
hela tiden flyttades runt från plats till plats (Tunedal 2011:26) År 1983 bestämde han
sig därför för att lämna, eller snarare fly, från organisationen utan några förvarningar
till ledningen. (Tunedal 2011:27) 
     Året därpå beslutade Tunedal sig dock för att återigen börja arbeta med rörelsen i
Sverige. (Tunedal 2011:28) Men snart började han reagera på förändringarna som
uppkom efter Hubbards bortgång. Han bestämde sig därför för att höja rösten och
protestera. (Tunedal 2011:36) 
     Kampen mellan Tunedal och kyrkan skulle pågå under många års tid. Runt julen år
2009 fick han reda på att ett antal före detta scientologimedlemmar hade skrivit om
sina svåra situation och publicerat dessa vittnesmål på internet (Tunedal 2011:63)
Efter att ha läst dessa, och funderat över sin egen situation, bestämde Tunedal sig för
att skicka ut en oberoendeförklaring den 20 januari år 2010. (Tunedal 2011:66) I och
med detta uppbrott fick han kontakt med andra fria scientologer världen över. Men
samtidigt vände också många av hans närmaste vänner honom ryggen. (Tunedal
2011:67)

Det som följer härnäst i detta kapitel är händelser och regler som Stefan Tunedal,
tillsammans med andra fria scientologer som haft liknande upplevelser, starkt gått
emot under åren. Dessa händelser och regler påstår de inte har någon som helst
relation med scientologins ursprungliga filosofi.  

5.2.1    Förändringar inom organisationen 
Tunedal uppmärksammade att det skedde en markant förändring inom rörelsen efter år
1986. Då Hubbard gick bort och scientologins nuvarande ledare David Miscavige tog
över. Före detta årtal arbetade scientologirörelsen med att sälja kurser och material och
med att erbjuda terapisessioner till alla nyfikna. Förutom detta la de också ner energi
på att utbilda kompetent personal, för att på så vis hjälpa individer med deras
svårigheter i livet på bästa tänkbara sätt. I dagsläget anser Tunedal att
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scientologirörelsen skiftat fokus från individen till gruppen. Allt baseras på vad
gruppen ska ha och vad gruppen ska få. Individen har därmed glömts bort och är
enbart av intresse då hon tillför något till sällskapet. (Tunedal 2011:133)
    Då Tunedal besökte Clearwater 1997, där han tidigare hade arbetat under 80-talet,
märkte han genast en skillnad i attityd och framförhållning bland arbetarna. Tidigare
hade lokalerna i Clearwater fyllts av skratt och prat, men på Tunedals återbesök var
detta enbart ett minne blott. Människorna, som han beskriver det, gick  istället
omkring tysta med nedsänkta huvuden. (Tunedal 2011:38) Även tonen gentemot
honom var, med hans egna ord, fylld av förakt, hånfullhet och undertryckt hat. Under
denna tid hade Tunedal redan börjat ifrågasätta rörelsens beteende. Men han såg denna
inställning som en generell förändring bland medlemmarna. Inte som en attityd riktad
enbart mot honom personligen på grund av hans åsikter. (Tunedal 2011:40)

Även den oberoende scientologen Bo Simonsson, som lämnade organisationen efter
32 år, bekräftar Tunedals syn på förändringarna rörelsen genomgick under denna tid.
(Simonsson 2011.03.18:1) Han skriver att medlemmarna inte längre får chansen att
uttrycka sig själva och bli bekräftade som individer. Istället för att följa filosofin, som
framför allt handlar om människans frihet, har rörelsen efter denna förändring blivit
dogmatisk, kontrollerande, fördomsfull och diktatorisk. (Simonsson 2011.05.11:1)
     Conny och Ing-Marie Lundberg beslutade sig också för att lämna rörelsen efter
dryga 30 år. (Lundberg s. 2) Då de bland annat ansåg att scientologins syfte att utbilda
auditörer och att se efter sina medlemmar inte längre hörde till organisationens
huvudintresse. Att bygga flotta lokaler är numera en högre prioritering än människans
hälsa i deras ögon. (Lundberg s. 5)

Inom scientologirörelsen handlar det således inte längre om att förbättra
medlemmarnas livskvalité. Det handlar istället om att expandera rörelsen så snabbt
och effektivt som möjligt. Detta görs främst genom att samla in pengar till
uppbyggnaden av nya kyrkor och lokaler runt om i världen. (Tunedal 2011:87)

5.2.2    Insamlingar
För att samla in pengar till dessa byggnader började rörelsen med något de kallar för
fundraising i början av 90-talet. Dessa donationsevenemang går till som så att
medlemmarna får lyssna på föredrag, för att sedan bli tillfrågade att donera pengar i
slutet av föreläsningen. (Tunedal 2011:34)
     Dessa event kan pågå i timtal till sent inpå natten. Under denna tid tröttas
deltagarna ut med hög musik och dans. När detta sker ökas tempot successivt, vilket i
sin tur leder till en slags okontrollerad entusiasm. Det är vid detta tillfälle som sedan
pengainsamlingen börjar ta fart. (Tunedal 2011:90)
     Att inte donera pengar under dessa event kan medföra enorm skam för
medlemmarna. Katarina Tunedal berättar att hon vid ett tillfälle donerade sina
matpengar som hennes familj var i stort behov av. Enbart för att kunna ta sig därifrån
och för att slippa skamkänslorna efteråt. Vid flera tillfällen kände Katarina också
panik över att någon skulle grabba tag i henne då hon lämnade evenemanget. För att
slippa denna situation låtsades hon därför prata i sin mobiltelefon för att verka
upptagen. Vid ett tillfälle, då hennes barn var med, såg hon till att de klädde på sig
snabbt och inte tjatade om att få stanna kvar och leka. Detta för att de skulle kunna ta
sig därifrån så fort och effektivt som möjligt, likt en flykt från fångenskap. (Katarina
Tunedal 2010:1)
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Stefan Tunedal satte sig starkt emot dessa donationsevenemang. Då han letade igenom
scientologins textmaterial fann han snart att även Hubbard själv gick emot all form av
tiggeriverksamhet; (Tunedal 2011:35)

If the org slumps...don't engage in 'fund-raising' or 'selling
postcards' or borrowing money. Just make more income with
Scientology. It's a sign of very poor management to seek
extraordinary solutions for finance outside Scientology. It has
always failed. Every time I myself have sought to solve financial
or personnel in other ways than Scientology I have lost out. So I
can tell you from experience that org solvency lies in More
Scientology, not patented combs or fund-raising barbeques.
(HCO P/L 24 Februari, 1964, Issue II
Hubbard Communications Office 
Saint Hill Manor, East Grinstead, Sussex
HCO Policy Letter of  24 Febuary 1964, Issue II)

Att dessa tiggeripengar dessutom går till uppbyggnader av lokaler var också något
som inte överensstämde med Hubbards tankar; 

When buildings get important to us, for God's sake, some of you
born revolutionists, will you please blow up central headquarters.
If someone had put some H.E. [high explosives] under the Vatican
long ago, Catholicism might still be going. Don't get interested in
real estate. Don't get interested in the masses of buildings,
because that's not important.
(L Ron Hubbard, bandinspelning: The Genus of Scientology
Anatomy of the Human Mind Congres, 31 December, 1960)

I början av 80-talet existerade inte dessa donationsevenemang berättar Conny och Ing-
Marie Lundberg. Istället samlades medlemmarna för att bland annat fira Hubbards
födelsedag, ”Auditörens dag” och ”Dianetikbokens dag”. Under dessa event förekom
det dessutom teateruppsättningar, sång och dans för att underhåll alla besökare och
deltagare. (Lundberg s. 4)
     Det som sker i dagsläget med donationsevenemangen anser paret Lundberg är ren
galenskap. Att medlemmarna ska skänka tusentals kronor till byggnader och
renoveringar som sedan enbart kommer att ägas av organisationen saknar såväl logik
som rättvisa. Miscavige anser dock att dessa byggnader kommer leda till en expansion
inom rörelsen. Något som de oberoende scientologerna inte håller med om. Som
Conny och Ing-Marie Lundberg uttrycker det i sin gemensamma oberoendeförklaring
har byggnader aldrig auditerat en människa, eller utbildat medlemmar till att bli
auditörer. De gör såldes ingen verkan för scientologin som filosofi eller för dess
spridning. (Lundberg s. 6)

Förutom att dra in pengar genom fundraising utnyttjar rörelsen också sina medlemmar
när det kommer till deras terapier. Genom att gå tillbaka och granska avklarade kurser
kan ledningen på egna villkor ogiltigförklara dessa. På så vis tvingas medlemmar att
betala för nya terapier om de vill fortsätta till nästa nivå på Bron till total frihet.
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(Tunedal 2011:92)
     Simonsson berättar att han la ner en stor summa pengar på auditering för att nå den
eftersträvande andliga friheten, precis som så många andra medlemmar i
organisationen. Men trots dessa ekonomiska uppoffringar och stort engagemang har
inte många individer enligt Simonsson nått långt på Bron. Förutom detta upplever
dessutom medlemmarna ingen frihet inom organisationens väggar. Trots att det
framför allt är individens frihet som filosofin kretsar kring. (Simonsson 2011.03.18:2)
Simonsson kände sig dessutom som en mjölkko då han kom till Flag organisationen
för första gången år 1986. Direkt när han anlände blev han genast en måltavla för
organisationen, som började mjölka honom på pengar till olika kampanjer och projekt.
Att säga nej var lönlöst då tiggeriet inte upphörde fören plånboken öppnades och
pengar lämnades bort. (Simonsson 2011.03.18:3)

Katarina Tunedal anser att medlemmen i dagsläget enbart känner sig accepterad i
gruppen om hon skänker pengar för att gynna organisationens planer. Vilka kurser som
hon genomgått och lyckats klara av är inte längre av intresse för gruppen eller för
organisationen som helhet. (Katarina Tunedal 2010:1)

5.2.3    Psykiskt och fysiskt våld 
Att rörelsen utnyttjar sina medlemmar finansiellt är inte det värsta brottet som begås
bakom stängda dörrar. Vittnesmål berättar också att även psykiskt och fysiskt
misshandel förekommer för att skrämma medlemmarna och arbetarna till lydnad. 

Individer som går i kyrkans terapi gör så kallade säkerhetskontroller där de besvarar
en mängd frågor. Dessa frågor kan vara väldigt känsliga och personen får ofta berätta
om ytterst personliga erfarenheter och upplevelser. Tunedal anser att det finns en
poäng med dessa kontroller. Eftersom det kan vara väldigt frigörande för personen i
fråga att avslöja hemligheter och upplevelser som tyngt henne under en längre tid.
Men enligt Tunedal används dessa bekännelser av dagens ledning för att utpressa och
skrämma medlemmarna.  
     Kyrkan gick bland annat ut med information om medlemmen Amy Scobees sexliv
då hon skulle ge ut en bok om scientologirörelsen. (Tunedal 2011:124). Det sägs också
att David Miscavige vid flera tillfällen läst ur terapinoteringar för sina gäster som
middagsunderhållning. (Tunedal 2011:125)

Medlemmarna får dessutom gå igenom så kallade etikhanteringar om de begått ett fel
i ledningens ögon. Dessa regelbrott kan enligt den oberoende scientologen Madelene
Hilmarsdotter te sig absurda. Medlemmar kan gå igenom etikhanteringar i flera
månaders tid på grund av exempelvis en öl på puben dagen före studier, eller på grund
av ett sexuellt förhållande med en medstuderande. (Hilmarsdotter 2011:1)

Arbetsförhållandena är fysiskt jobbiga då arbetare kan tvingas jobba 80 timmar i
veckan under mycket stressiga förhållanden (Föreläsningen 5/12-11)
    Före detta medlemmen Janela Webster vittnade om att hon som anställd på
högkvarter i Hemet, Kalifornien, väcktes vissa nätter för att bli tvingad att hoppa in i
en pool och i våta kläder, därefter marschera över till ett konferensrum, för att sedan
jobba dygnet runt i flera dagar. (Tunedal 2011:138)

Det finns också en metod som går under namnet SRA (Severe Reality Adjustment).
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Denna utförs genom att ett antal personer går ihop sig mot en ensam individ. Därefter
börjar gruppen skrika, skrämma och förlöjliga personen. På så vis förflyttas hon in i
en “ny verklighet”. Tunedal anser att detta inte har någonting med scientologi att göra,
utan är en ny terapiform uppfunnen av Miscavige under år 1979. Även Hubbards egen
terapeut David Mayo satte sig emot denna metod. Dessutom ifrågasatte han de höga
priserna och den generella behandlingen av alla medlemmar.   
     Det sägs att Mayo själv senare utsattes för SRA innan han lämnade rörelsen.
(Tunedal 2011:139)

Om en medlem sätter sig emot ledningens regler kan det gå så illa att personen
hamnar i “Hålet”. Detta är en kontorsbyggnad i kyrkans högkvarter där medlemmar
hålls instängda. Enligt Tunedal kan denna plats i praktiken ses som ett fängelse.
(Tunedal 2011:146) Medlemmar som hamnar där har en enda uppgift för att släppas
fria, nämligen att ta reda på varför de andra personerna har hamnat i samma sits.
Dessa brott kan exempelvis vara deras sexuella läggning eller deras negativa
uttalanden om Miscavige. (Tunedal 2011:161) För att rädda sig själv måste således
individen baktala sina egna vänner och medarbetare. 
     Det sägs att före detta medlemmen Mike Rinder lämnade rörelsen år 2006 efter att
ha spenderat en tid i denna fängelseliknande byggnad. (Tunedal 2011:146)

5.2.4    Sex, samlevnad & separation   
År 1997, då Tunedal fortfarande var en aktiv medlem i kyrkan, kom en man fram till
honom en dag och bad om en signatur. Det visade sig att mannen i fråga hade onanerat
till en porrfilm. På grund av detta hade han blivit tillsagd att lämna in en
namninsamling till ledningen, för att få ett återinträde till rörelsen. (Tunedal 2011:
104-105) Att onanera är nämligen ett brott mot den högt beaktade Sjöorganisationens
moralkod. (Tunedal 2011:104) 
     Tunedal berättar att det förekommer ett frenetiskt förnekande av sex och även av
barn inom rörelsen i dagsläget. (Tunedal 2011:105) Att vara gravid är inte ett
välkomnade tillstånd och därav ses abort som en positiv lösning. (Tunedal 2011:104)
En person berättade för Tunedal om hur gravida kvinnor tidigt får lämna
organisationen. Detta för att hennes mage inte ska hinna synas och på så vis locka
andra kvinnor till att bilda familj. (Tunedal 2011:107)
     Före detta medlemmen Jesse Prince berättar att hans fru tvingades till abort. På
grund av denna incident fattade de tillsammans beslutet att lämna organisationen.
(Tunedal 2011:109) 
     Att detta pågår kan tyckas mycket märkligt då Hubbard själv var emot abort. Vilket
framkommer i hans första bok Dianetik: Hur tanken påverkar kroppen från 1950.
(Tunedal 2011:108) I denna bok skriver Hubbard att abort bör ses som mord och att
barn som föds trots abortförsök kommer bli sjuka ofta, ha en enorm rädsla för straff
och även utveckla ett onormal förhållande till sina mor- och farföräldrar. Blivande
föräldrar som gör abort begår dessutom, som Hubbard uttryckte det, ett brott mot
samhället och även mot framtiden. (Hemsida 3). 
     Organisationen förnekar dock att dessa abortregler förekommer. (Tunedal
2011:112)

Förutom att scientologirörelsen är emot onani och uppmuntrar abort, är den också
motståndare till homosexualitet (Tunedal 2011:106) och har dessutom något som
kallas separationsdirektiv. Detta betyder att ledningen när som helst kan beordra
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personer att sluta umgås med varandra. Vilket i praktiken betyder att
familjemedlemmar, vänner och par kan tvingas bryta kontakten. (Tunedal 2011:101)
Om ledningen anser att medlemmarna har förhållanden till människor som, på ett eller
annat sätt, går emot scientologirörelsens regler kan de alltså använda sig av detta
separationsdirektiv. På grund av denna policy har medlemmarna fått gå igenom
skilsmässor och barn har även separerats från sina föräldrar. (Hemsida 1) Detta
direktiv var en idé direkt från Hubbard för att skydda rörelsen. Dock beslutade han sig
för att avskaffa denna policy redan år 1968; (Hemsida 10)

Since we can now handle all types of cases disconnection as a
condition is canceled.
(L. Ron Hubbard, HCO PL 15 November 1968, 

                         Cancellation of Disconnection)

Detta direktiv återinfördes dock under 80-talet av David Miscavige. (Lundberg, s. 17)

5.2.5    David Miscavige 
Ett grundläggande skäl till att många
scientologer valt att lämna rörelsen tycks
bero på organisationens högste ledare
David Miscavige.
     Miscavige tog över ledningen år 1986
efter en maktkamp som han gick
segrande ur. (Tunedal 2011:14) Hans
vinst sägs bero på att han, innan kampens
början, sett till att göra sig av med
medarbetare som ogillade honom och
ersätta dem med människor han kunde
kontrollera. (Tunedal 2011:179) Att han
fortfarande har kvar sin position än idag
sägs beror på det faktum att alla
styrelsemedlemmar tvingats skriva på
odaterade avskedsansökningar. (Tunedal
2011:180) Om det ligger någon sanning bakom dessa påståenden är dock svårt att
besvara. Det är naturligtvis inte en omöjlighet att dessa historier spridits av
scientologer som tagit ställning mot Miscavige och hans ledarposition. 
     I dagsläger cirkulerar det många fasansfulla berättelser kring Miscavige. Vittnesmål
har berättat att han både psykiskt och fysiskt behandlar sina medarbetare illa. I sin bok
låter Tunedal två tidigare medarbetare från scientologikyrkans internationella
högkvarter i Hemet vittna om deras erfarenheter kring Miscavige;
     En kvinna berättar att Miscavige hånade medarbetare inför andra och att även hon
själv utsattes för dessa obehagliga hån. Detta var ett beteende som Miscavige även
ständigt uppmuntrade bland sina anställda. Kvinnan berättar också att hon bevittnade
när Miscavige verbalt misshandlade sina anställda till tårar. (Tunedal 2011:15)
    En man berättar att Miscavige bland annat använde inhumana korrektioner för att
bryta ner sin personal. Exempelvis genom kroppsliga bestraffningar och förhindrande
av sömn. (Tunedal 2011:16) Miscavige ansåg att attityden på arbetet skulle vara som
“kallt kromat stål”. Denna attityd gjorde att personalen ofta skrek åt varandra och var
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konstant rädda för att Miscavige skulle gå in i rummet. Många av arbetarna var till
och med oförmögna att fatta beslut på grund av ren och skär skräck över att Miscavige
inte skulle godkänna deras arbete och på grund av detta utsätta dem för terror.
(Tunedal 2011:17)

Andra vittnesmål berättar att Miscavige kunde gå igenom kontoret och peka ut folk på
måfå med olika former av anklagelser. När han sedan lämnat rummet blev den
utpekade personen attackerad av de övriga anställda med skrik och fysiskt våld, tills
denne erkände sitt påstådda brott. (Tunedal 2011:18)

År 1992 blev arbetsförhållandena allt grymmare då Miscavige gav order om att
lördagsledigheten skulle upphöra. Innan dess hade alla arbetare haft rätt till full
ledighet varannan lördag. Så vitt Tunedal vet gäller dessa arbetstimmar än idag.
(Tunedal 2011:19) Miscavige tog dessutom systematiskt bort privat tid med familjen
och såg till att arbetarna inte fick fira högtider så som jul, nyår och nationaldagen den
4 juli. 
     Förutom sitt beteende mot sina anställda presenterade inte Miscavige alltid sig
själv i det bästa ljuset. Vittnen berättar att Miscavige under möten kunde ha ett
okontrollerat språk och använda opassande ord så som “pervers”, “hora”, “fitta” och
“kuksugare”. (Tunedal 2011:18)

Även högt uppsatta medlemmar inom rörelsen har fått smaka på Miscavige medicin.
Mike Rinder, som är före detta internationell talesman för kyrkan, avslöjar att han vid
ungefär femtio olika tillfällen blivit fysiskt misshandlad av Miscavige. Många
vittnesmål bekräftar dessa uppgifter. (Tunedal 2011:75) Miscavige har även psykiskt
hånat toppcheferna Guillaume Lesévre och Marc Yager genom att kalla dem bögar och
Norman Starkey och Lymon Spurlock för deras övervikt. (Tunedal 2011:18) Före detta
säkerhetsvakten Gary Morehead bevittnade även då Miscavige gav Marc Yanger
ordern att titulera alla som “sir”, till och med hundarna. (Tunedal 2011:151)
     Heber Jentzsch, som har titeln president international, har inte synts till i det
offentliga rummet på många år. Flera vittnesmål bekräftar att han sitter i “Hålet”, där
han vid flera tillfällen fått ta emot fysiska slag. (Tunedal 2011:150) Under Tunedals
föreläsning berättade han att oberoende scientologer försökt starta en kampanj i hopp
om att få reda på vad som faktiskt hänt Heber Jentzsch. 

Scientologikyrkan har bekräftat att våld förekommit på arbetsplatserna. Men går emot
vittnesmålen att David Miscavige skulle varit iblandad i dessa fall. Istället har de
hävdat att Miscavige är personen som satt stopp för mycket av våldsbrotten som
pågått inom rörelsen. (Tunedal 2011:74)

Om alla dessa händelser som beskrivits i detta kapitel om Miscavige inträffat är
naturligtvis svårt att besvara. Men det faktum att Miscavige aldrig anmält några av
medlemmarna för förtal tyder på att mycket av det som sagts är sant. Det tycks således
som att Miscavige är rädd för att väcka åtal, då han är medveten om att många
medlemmar och medarbetare bevittnat hans beteende. (Tunedal 2011:75)

5.2.6    Att lämna kyrkan
Att tillhöra en grupp där stämningen är låg, där arbetstimmarna är inhumana, där sex
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och samlevnad ses som något negativt och där ledaren utövar sadistisk mobbning mot
sina anställda är för de flesta - om inte alla - vidare inte tilltalande. Så varför lämnar
inte fler medlemmar denna organisation? 
     Först och främst kan detta beslut vara mycket smärtsamt då en separation från
rörelsen också kan innebära en separation från vänner och familjemedlemmar.
(Tunedal 2011:64) Är du dessutom anställd av en scientolog kan du riskera att förlora
ditt arbete. (Tunedal 2011:100)
     Att enbart börja ifrågasätta rörelsens regler kan innebära mycket smärta och
obehag, detta var något som Tunedal själv fick erfara; 

Jag minns ett event då jag plötsligt befann mig ensam bland ett
sextiotal medlemmar och medarbetare i en ganska trång lokal.
Folk drog sig ifrån mig och det var faktiskt en obehaglig känsla.
(Tunedal 2011:37)

Att lämna en församling, hur orättvis den än må vara, tycks därför inte vara en
självklarhet för alla då konsekvenserna kan vara förödande.

Förutom detta anser de oberoende scientologerna att medlemmarna blir utnyttjade,
manipulerade och kränkta. (Simonsson 2011.03.18:10) Madelene Hilmarsdotter, som
lämnade kyrkan efter 18 år, berättar i sin oberoendeförklaring att medlemmar intalas
att de är så kallade “degraded beings”. De måste alltså inse att de är sämre varelser om
de inte gör som ledningen säger. (Hilmarsdotter 2011:1)
     Simonsson anser också att medlemmarna av rörelsen inte ser verkligheten som den
är då de lever i en fantasivärld. (Simonsson 2011.03.18:1) Simonsson berättar att han
själv först inte vågade lita på sina egna upplevelser. Kyrkan vände dessutom kritiken
riktad mot dem till den kritiserande individen gång på gång. Efter att ha hört andras
upplevelser förstod Simonsson dock att felet låg hos organisationen och att han från
dag två blivit illa behandlad av ledningen. (Simonsson 2011.03.18:1)
     Hilmarsdotter stannade i organisationen under en längre tid eftersom hon med
hjälp av auditeringen kände sig så bekräftad som person att hon kunde stå ut med allt
annat som försiggick runt omkring. Tanken att allt skulle bli bättre med tiden fanns
dessutom alltid i bakhuvudet. (Hilmarsdotter 2011:1)

Det finns således många anledningar till att individer bestämmer sig för att inte lämna
kyrkan. Först och främst kan det påverka deras familj- och vänskapsrelationer och
inverka på deras arbetsliv. Många medlemmar har dessutom, enligt de fria
scientologerna, blivit så kränkta och manipulerade att de inte har mod att lämna
rörelsen. Många förstår inte heller att det som pågår inom organisationen är skadligt. 
     Från det jag läst under denna forskningsperiod ter det sig också som att en hel del
människor som söker sig till scientologirörelsen, är individer som går igenom svåra
livskriser. De kan därför ses som lätta offer för manipulation då de redan har en
tendens att misstro sig själva eller omgivningen de befinner sig i. Rörelsen kan ge
medlemmarna den uppmärksamhet de suktar efter och erbjuda dem en ny miljö att
vistas i som, till en början, kan vara mycket tilltalande i jämförelse med deras tidigare
livssituation. 
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5.3    Föreningar 
De fria scientologerna har genom åren grundat egna föreningar. De har också med
hjälp av internet lyckats sprida ut sina åsikter om organisationens styre till
allmänheten. Föreningar som Free Zone och Ron’s Org är fast beslutna att öppna
dörrarna till scientologikyrkan och visa folket vad som faktiskt pågår bakom låsta
dörrar. Samtidigt som de hävdar sin rätt att leva efter scientologins filosofi och nyttja
dess teknologi. Förutom dessa två internationella föreningar existerar också den
svenska föreningen KSW Sverige, grundad av Stefan Tunedal den 10 januari 2010.
Initialerna står för Keeping Scientology Working och är en plats för Sveriges fria
scientologer. På föreningens hemsida uttrycks det klart och tydligt att
scientologirörelsen omvandlat kyrkan till ett penningtörstande fastighetsbolag. 
     Att kyrkan dessutom handlat fel då de tryckt ner sina medlemmar och straffat dem
som protesterat visas tydligt, då besökaren på hemsidan möts av Hubbards egna ord;

...Att varje människa har omistlig rätt att tänka fritt, tala fritt och
att fritt uttrycka sina egna åsikter i skrift, samt att bemöta, yttra
sig om eller skriva om andras åsikter.
(L. Ron Hubbard: 18 Feb, 1954 
Scientologikyrkans trosbekännelse) 

På hemsidan kan besökare dessutom läsa artiklar där folk gått emot scientologikyrkan
styre. Här finns också länkar till intervjuer med oberoende scientologer världen över
och vittnesmål om vad som pågår inom kyrka. Förutom detta har även fria svenska
scientologer offentliggjort sina oberoendeförklaringar på denna sida. (Hemsida 4)

5.3.1    Free Zone 
The Free Zone Association är en internationell förening som har sin bas i Tyskland.
Gruppen bildades i början av 80-talet, närmare bestämt år 1982, då Religious
Technology Center tog över scientologikyrkan. Under denna tid fattade många
scientologer beslutet att vända kyrkan ryggen och andra blev utsparkade på grund av
RTC:s styre. 
    Free Zones medlemmar ser det som sin uppgift att bevara kärnan inom
scientologin. De anser att det inte behövs någon organisation och ingen hierarki för att
bevara scientologin intakt. Det viktigaste är att medlemmarna tar hand om varandra
och tillsammans bevarar och följer scientologins grundtankar. 

Allt utbröt när ett antal medlemmar ur kyrkan började undersöka vad som pågick i
rörelsen efter att RTC tagit över verksamheten. Enligt Free Zones hemsida hade
Hubbards fru Mary Sue och åtta stycken högt uppsatta arbetare inom rörelsen under
denna tid blivit fängslade och ingen kunde få kontakt med Ron Hubbard. Mary Sue
hade senast samtalat med sin make år 1979 och arbetarna Bill Robertson och David
Mayo hade haft kontakt med sin ledare år 1981 respektive 1982. 
     Bill Robertson, som hade blivit rankad kapten av Hubbard och där med rent
tekniskt sätt var hans efterträdare, beslutade sig för att lämna den korrupta kyrkan och
starta en ny organisation - Free Zone. 
     David Mayo beslutade också sig för att lämna kyrkan och efter detta samarbetade
han med Robertson i Free Zone fram till 1985/1986. Kring denna tid lämnade
Robertson föreningen för att istället grunda Ron’s Org. 
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Målet med Free Zone är att presentera scientologins filosofi och använda den så som
Hubbard ämnat. Detta anser föreningen är en omöjlighet i scientologikyrkan. Men
också i dagens samhälle då det inte finns någon tolerans gentemot scientologin som
religion. Free Zone vill därför uppmuntra en dialog för att på så sätt både ge och få
den tolerans som de och även andra religiösa grupper förtjänar. 
Alla som vill är välkomna att stötta Free Zone. Då det är en non-profit förening är de
dessutom beroende av alla medlemmars support. 
     Free Zone sysslar med aktiviteter så som schemaläggning av föreläsningar och
events och public relations. De samarbetar också med organisationer som har samma
agenda och även med andra religiösa grupper både i hemlandet och utomlands.
(Hemsida 2)

5.3.2    Ron’s Org

And then someday, me gone, other guys gone, all of a sudden
there sits this thing, this organization. And somebody has to rise
up and say, "Auditors of the world, unite. Overthrow this
monster!" And everybody would see it go down very plainly. See,
down it'd go. Then they'd say, "Fine. Now we are free." And they
would get another handful of letters canceling their certificates.

And I believe that the freedom of the materials which we know
and understand is guaranteed only by a lightness of organization,
a maximum of people, good training and good, reliable, sound
relay of information. And if we can do these things we will win.
But if we can't do these things, sooner or later the information
which we hold will become the property of an untrustworthy few. 
(L. Ron Hubbard - ASMC Föreläsning 15, 6 Juni 1955)

Ron's Org (Ron’s Organisation and
Network for Standard Technology)
grundades i oktober 1984 av Bill
Robertson i Frankfurt, Tyskland. Den
ser sig som en skiljd enhet från både
de officiella och inofficiella
organisationerna inom
scientologikyrkan.    
    Föreningens mål är att använde
filosofin och teknologin skapad av
Hubbard på rätt sätt och på så vis
hjälpa individer med att förbättra
deras livskvalité. De ska dessutom se
till att denna teknologi och filosofi
finns tilläglig för alla och även se till
att Ron’s Org blir symbolen för 
”äkta” scientologi. 
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Föreningen är, till skillnad från den hierarkiska scientologikyrkan, ett löst nätverk.
Självstyrande grupper i olika städer erbjuder kurser och auditering till befolkningen
och det finns därför ingen högre ledning. Däremot håller dessa grupper kontakt med
varandra då de utbyter idéer och meddelar varandra om sina framsteg. En gång om
året hålls dessutom en stor sammankomst, där oberoende scientologer inom Ron’s Org
från hela världen träffas. 

Föreningen finansieras av donationer, men det kan även hända att medlemmar får
betala vissa avgifter. För att detta ska ske måste dock förslaget röstat igenom.
(Hemsida 7)
 
I dagsläget finns Ron’s Org inte i Sverige. Däremot finns en svensk hemsida för
föreningen och medlemmarnas förhoppningar är att i framtiden kunna bygga upp ett
Ron’s Org på svensk mark. (Hemsida 8) 

Då dessa tre föreningar inte innehar en hierarki och inte lägger sitt fokus på pengar,
utan istället fokuserar på scientologins religiösa innehåll tycks det som att de uppfyller
Hubbards önskemål om en ideal scientologiorganisation. 
     Hur KSW Sverige, Free Zone och Ron's Org kommer att utvecklas i framtiden kan
dock enbart tiden utvisa. 
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     6.  Avslut

6.1    Sammanfattning & diskussion 
Scientologi som religion kan utåt sett te sig annorlunda i jämförelse med de
traditionella världsreligionerna. Men trots detta besitter den många likheter då den
främst handlar om att hjälpa individen bli en bättre människa. Samtidigt som den
förbättra hennes andlighet. Tusentals vittnar om att de blivit hjälpta tack vare
scientologi, däribland de oberoende scientologerna. Stefan Tunedal hävdar att han
genom scientologins metoder blivit mer tålmodig, varmare och faktiskt mer levande
som människa. (Mail 9/12-11) 
     Dock skulle många icke-scientologer påstå att dessa människor enbart blivit utsatta
för hjärntvätt. De vill dra en tydlig gräns mellan religiösa grupper och organisationer
som sysslar med mental manipulation. (Melton 2000:53) I denna diskussion är det
dock viktigt att ha i åtanke att teorin om hjärntvätt fått utstå mycket kritik, då
sociologiska och psykologiska forskare undersökte fenomenet under 1970-talet
(Melton 2000:54) Dessutom kan inte slutsatsen dras att varenda människa som blivit
hjälpt genom scientologins metoder utsatts för hjärntvätt, även om fenomenet skulle
bevisas som sann. 
     Då scientologin inte har “konventionella” religiösa ritualer kan dock auditering och
scientologins alla kurser ses som former av ritualer. Handlingen i dessa utövningar är
så mycket mer än handlingen i sig, eftersom de alla har ett andligt mål. (Christensen
1997:122) Handling under en auditeringsession är att sitta med en e-mätare och prata
med en auditör. Men målet är att finna en väg till frälsning och självinsikt.
(Christensen 1997:123)
     Förutom att scientologi innehar ritualer och målet andlig frihet innehåller den
också, precis som världsreligionerna, mytiska berättelser. Således har den mycket
gemensamt med de flesta religiösa rörelser världen över. Trots att den för utomstående
kan te sig som unik.  

Scientologi som religion handlar alltså framför allt om att hjälpa individen med
hennes livssituation och utveckla hennes andliga natur, genom att använda sig av
material och verktyg framtagna av L Ron Hubbard. 
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Att det existerar en differens mellan scientologi som religion och scientologi som
organisation har blivit uppenbar. De oberoende scientologernas kritik visar att det i
dagsläget finns en konflikt mellan en del troende medlemmar och scientologirörelsens
ledningen.     
     Som de fria scientologerna ser det har organisationen förvrängt och dragit ner
scientologins rykte, och även dess trossatser i smutsen. Vilket i sin tur fört med sig
lidande bland medlemmarna och hård kritik från samhället. 

Scientologi som religion lägger stor vikt vid individens frihet och hennes rätt att
tänka fritt. Hubbards fras; “Det som är sant för dig är det som är sant” är ett uttalande
som därför är mycket betydelsefullt för filosofin. Genom auditering ska individen få
chansen att utveckla sin andliga natur och även få kontroll över sitt eget liv. 
     När det kommer till organisationen scientologi har dock kontrollen övertagits av
ledningen. Individens frihet har därmed begränsats.  
    Simonsson upplevde, då han blev medlem år 1979-1980, att kyrkan i Göteborg hade
två ansikten. Dels existerade filosofins ansikte, där Simonsson kände sig fri att
uttrycka sina åsikter och tankar genom auditering. Dels fanns det administrativa
ansiktet där allt kretsade kring pengar, studier, arbete inom kyrkan och att värva nya
medlemmar. Här var inte individens åsikter eller synpunkter mycket värda. Så vida de
inte gynnade administrationens intresse. (Simonsson 2011.05.11:2)
     Simonsson berättar också om ett samtal han fick från Saint Hill i England, då han
blev varnad för att lyssna på avhoppare. Simonsson svarade då att han själv är fullt
kapabel att på egen hand bedöma vad som är bra och dåligt, sant och falskt. På detta
svarade uppringaren: ”Ja, det är du, men bara om du har rätta data”. 
     Som Simonsson uttrycker det sammanfattar denna incident hela organisationens
sätt att agera. De underkänner individens förmåga att bedöma och tänka fritt. Kyrkans
anhängare anser att enbart de har rätten att döma då de innehar den riktiga
informationen. (Simonsson 2011.10.19 del 2 2011:1)
     Organisationen tillämpar dessutom en form av kärlek på villkor. Om medlemmen
gör som hon blir tillsagd och inte ifrågasätter ledningen regler, ses hon inte som en
belastning. Om medlemmen dock går emot ledningens order kan det uppstå problem.
Organisationen tillämpar därmed inte en tvåsidig kommunikation. Något som
scientologerna anser vara av yttersta vikt då de bland annat använder sig av ARC
principen. (Simonsson 2011.03.18:5-6) 

Hubbards fras är således inte något som organisationen beaktar i dagsläget, då den inte
ger individen utrymme att handla, tänka eller kommunicera fritt. 
     Organisationen, till skillnad från religionen, förespråkar således inte tankefrihet.
Den låter inte folk utvecklas till självtänkande individer. Organisationen begränsar
istället individens frihet och låter inte henne ta kontroll över sitt eget liv. Det är
således en rätt som ledningen i dagsläget anammat.  

Förutom att organisationen fråntagit medlemmarna deras tankefrihet och kontrollerar
deras liv, är medlemmarna inte längre organisationens huvudintresse. Istället handlar
det numera om gruppens vinstintresse. Att värva nya medlemmar på löpande band är
angelägnare än att ta hand om medlemmar som allaredan följer filosofins tankar.
Expansion är således betydelsefullare än den enskilde medlemmens livskvalité. Att
samla in pengar till lokaler världen över har blivit organisationens största prioritering.
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Något som Hubbard i tidigt skede uttalade sig negativt om. Oberoende scientologer
har påpekat att pengarna istället bör gå till att utbilda auditörer. Dessa kan i sin tur
hjälpa rörelsens medlemmar med att höja deras livskvalitéer och även hjälpa dem att
nå målet andlig frihet.   
     Således förespråkar organisationen pengar och makt genom expansion. Något som
scientologi som religionen aldrig prioriterat. 

Även metoder som religionen inte förespråkar utövas inom organisationen. Abort ses
som en positiv lösning och uppmuntras bland arbetarna. Separationsdirektiv nyttjas av
ledningen för att se till att medlemmarna håller sig ifrån individer som på ett eller
annat sätt kan skada organisationen och dess syfte. 
     Dessa två metoder används av ledningen för att se till att arbetarna inte tar ledigt
från sina jobb och för att bevara gruppen intakt. Om medlemmarna som individer får
lida på grund av dessa direktiv tar organisationen ingen hänsyn till enligt vittnen. 

Förutom organisationens direktiv är också dess uppbyggnad något som de fria
scientologerna, och även Hubbard själv, gått emot. Föreningar som Free Zone och
Ron’s Org består därför istället av lösa nätverk. De har således ingen hierarki, till
skillnad från den officiella scientologirörelsen där Religious Technology Center är
högsta hönset. 
     Även i detta fall är det fråga om maktpositioner vilket, enligt de oberoende
scientologerna, inte skapar goda relationer människor emellan. Något som är av
yttersta vikt för scientologi som religion. 

Scientologi som organisation handlar således om maktpositioner och kontroll
över medlemmarnas liv. Genom att fokusera på byggnader för att expandera
rörelsen prioriteras inte längre medlemmarnas hälsa och livsmål. 

Dessa anklagelser mot scientologi som organisation är som tidigare nämnt ytterst
subjektiva. Om alla vittnesmål är sanningsenliga går inte att besvara. Däremot anser
jag att mängden vittnesmål talar sitt tydliga språk. Det finns regler och direktiv inom
organisationen som inte alla är överens om och som enligt vittnen går emot
religionens trossatser. 
     Om dessa uttalanden mot organisationen är sanna eller falska är dessutom inte det
essentiella i denna undersökning. Att debatten mellan troende scientologer och
scientologi som organisation över huvud taget existerar är det som fängslar, Då det
visar att det faktiskt kan existera en differens mellan tro och organisation. 
     Denna differens är dessutom något som inte alla samhällets invånare är medvetna
om då de kritiserar scientologirörelsen. Invånarna är, enligt de oberoende
scientologerna, inte medvetna om att kritiken bör riktas mot organisationen och inte
mot religionen. I dagsläget ser således inte invånarna skillnaden mellan scientologi
som religion och scientologi som organisation. 

6.2   Slutsats    
Scientologirörelsen är ett praktexempel på hur religionen kan förlora sin essens när
organisationen tar över. Samhällets befolkning får på grund av detta en presentation av
rörelsens tankar och metoder, genom en organisation som inte tar hänsyn till filosofins
grunder. 
     Samhället verkar dessutom ha en tendens att tro att scientologi enbart är en
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organisation som utnyttjar och misshandlar sina medlemmar. De får aldrig en bild av
scientologi som religion, då massmedia dagligen rapporterar om skandalerna och inte
om teologin och terapin. Trots att många människor anser att dessa metoder hjälpt
dem må bättre I livet, har detta inte beskrivits i en större utsträckning för allmänheten.
Stefan Tunedal berättade för mig att många människor först blir rädda då han berättar
om sin religiösa identitet på grund av ryktena kring rörelsen som cirkulerar världen
över. (Mail 9/12-11) 
     Då jag besökte föreläsningen i Skogås den 5 december 2011 blev jag dessutom
brutalt medveten om att alla inte är villiga att lyssna eller ens försöka förstå
scientologins grundtankar. Stämningen i rummet under frågestunden efter
föreläsningen blev spänd, då det blev uppenbart att vissa deltagare var där enbart för
att smutskasta scientologirörelsen. Istället för att se det som en religion konstaterade
de att rörelsen är en sekt som inte har något vettigt att framföra. 
     Kanske är det detta som organisationen scientologi bidragit med. De har genom sin
aktion fått folk att vända rörelsen ryggen utan att ge den en ärlig chans att uttrycka sitt
religiösa budskap till samhället. 

Organisationens förvrängning av scientologins grunder skapar inte enbart fördomar
bland samhällets invånare, utan drabbar framför allt rörelsens medlemmar.  
     Hilmarsdotter anser att det finns många förnuftiga människor inom organisationen.
Däremot kan det hända att dessa människor beter sig irrationellt på grund av
befallningar från ledningen. Enligt henne kan därför organisationen beskyllas för
medlemmarnas förnuftsvidriga beteenden och även för deras lidande. (Hilmarsdotter
2011:1)

Som slutsats tycks det således som att den största problematiken, som får folket att
vända scientologirörelsen ryggen och klassificera den som en sekt och orsakar lidande
bland medlemmarna, ligger i organisationens styre och inte i scientologins trossatser. 
     När det kommer till att organisera en religion tycks makten således bli mer
betydelsefull än den religiösa tron. 
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